
diário oficial Nº 35.783  65Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2024

SEcREtARiA DE EStADo
DE coMuNicAção

.

.

.

AviSo DE LicitAção
.

AviSo DE DiSPENSA ELEtRôNicA
DiSPENSA ELEtRôNicA Nº 002/2024 – SEcoM
PRocESSo Nº 2024/168545
a secretaria de estado de comunicação – (secoM) comunica que realizará 
dispensa de eletrônica, conforme abaixo:
obJeto: aquisição de disco de armazenamento externo de 4 tb, objeti-
vando atender as necessidades desta SECOM, de acordo com as especifi-
cações contidas no termo de referência.
data de abertUra: 26/04/2024
Hora de abertUra: 10h00min (Horário de brasília)
eNdereÇo eletrôNico: https://cotacao.banpara.b.br/default.aspx.
os interessados em participar da dispensa eletrônica, deverão acessar o 
site na plataforma do site https://cotacao.banpara.b.br/default.aspx.
belém/Pa, 15 abril de 2024.
viviane ferreira de sá Nunes
coordenador – Portaria nº 350 de 05 de abril de 2024.

Protocolo: 1061639

.

.

DiÁRiA
.

Portaria nº 382 de 11 de abril de 2024.
decreto Nº 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/427202/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; 1/2 (Meia diária), que se deslocará 
para o município de capanema, no dia 12 de abril de 2024, para conduzir a 
equipe que efetuará cobertura jornalística do governo do estado.
NoMe: JoNielsoN NasciMeNto silva
MatricUla: 5933160
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lUcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
Portaria nº 383 de 11 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/427632/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de barcarena, no dia 13 de abril de 2024, para conduzir 
equipe que efetuará cobertura jornalística.
NoMe: lUis diego NasciMeNto liMa
MatricUla: 59800058
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
Portaria nº 384 de 11 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/427614/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de são Miguel do guamá, no dia 13 de abril de 2024, para 
conduzir equipe que efetuará cobertura jornalística.
NoMe: Haroldo estácio de assis laraNJeira
MatricUla: 5914002
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
Portaria nº 385 de 11 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/427694/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; 3½ (três diárias e meia), que se deslo-
cará para o município de Parauapebas, no período de 11 a 14 de abril de 2024, 
para acompanhar a identidade visual do governo em evento no município.
NoMe: adriaNa barreto albUqUerqUe PiNto
MatricUla: 5911926
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1062107
Portaria nº 386 de 12 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/433062/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou 
para o município de castanhal, no dia 09 de abril de 2024, para cobertura 
nas redes sociais do governo do estado do Pará.

NoMe: aNa PaUla liMa da coNceiÇÃo
MatricUla: 6402894
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1062115
Portaria nº 387 de 12 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/432830/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de barcarena, no dia 13 de abril de 2024, para cobertura 
de pauta jornalística do governo do estado do Pará.
NoMe: alex Maciel NogUeira ribeiro
MatricUla: 5949318
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
Portaria nº 388 de 12 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/432775/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de barcarena, no dia 13 de abril de 2024, para cobertura 
de pauta jornalística do governo do estado do Pará.
NoMe: aNa tHaYNara crUz da silva
MatricUla: 5950651
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação
Portaria nº 389 de 12 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/431994/secoM.
resolve:
i – conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de são Miguel do guamá, no dia 12 de abril de 2024, para 
cobertura de pauta jornalística do governo do estado do Pará.
NoMe: Pedro HeNriqUe bezerra gUerreiro
MatricUla: 5951293
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1062158
Portaria nº 390 de 12 de abril de 2024.
decreto 3.792/2024
a secretária de estado de comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. Nº 2024/431858/secoM.
resolve:
i – conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocará 
para o município de são Miguel do guamá, no dia 12 de abril de 2024, para 
cobertura de pauta jornalística do governo do estado do Pará.
NoMe: caroliNe rocHa da silva
MatricUla: 5947910
registre-se, publique-se e cumpra-se.
vera lúcia alves de oliveira
secretária de estado de comunicação

Protocolo: 1062224

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

féRiAS
.

Portaria N.º 081/2024, DE 08 DE ABRiL DE 2024.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNtelPa, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto governamental de 
10 de abril de 2023 e de acordo com a lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
coNsideraNdo os termos do Memorando 003/2024 – corH/fUNtelPa de 
02/04/2024, contido nos autos do processo 2024/375715 de 02/04/2024.
coNceder, férias regulamentares para o mês de Maio/2024, aos funcio-
nários lotados nesta fundação Paraense de radiodifusão, conforme rela-
cionados abaixo:

NoME MAt. ADMiSSão PERíoDo AQui-
Sitivo MAio

adilsoN Jose barJoNas de 
MiraNda 7003315/1 16/04/84 16/04/23 a 

15/04/24 
13/05/24 a 
01/06/24

carlos alberto Heitor dos 
saNtos 7004249/1 1/1/1980 01/01/23 a 

31/12/23
06/05/24 a 
04/06/24

carlos aUgUsto Nazare de 
araUJo 6004024/2 01/06/1988 01/06/21 a 

31/05/22
06/05/24 a 
04/06/24


